
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Pavel	HROUDA

Název	práce Internacionalizace	v	prostředí	malých	a	středních	podniků

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Řehoř	Petr,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Petr	Rehor	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	zhodnotil	proces	internacionalizace	malých	a	středních	podniků	ČR.	Kromě	dílčích	cílů	byly
stanoveny	i	hypotézy,	které	byly	statisticky	ověřeny.	Cíl	práce	byl	zcela	naplněn.	Přínosem	práce	je
vytvoření	tří	verzí	dotazníků	(pro	tuzemské	podniky,	pro	podniky	chystající	se	na	zahraniční	trhy	a
pro	podniky	působící	na	zahraničních	trzích),	které	jsou	obsaženy	v	příloze.	Výsledky	práce	byly
komparovány	s	podobnými	studiemi	(výzkumy).	Autor	také	na	základě	výpočtu	(vzorce)	stanovil
stupeň	internacionalizace.	Práce	je	přínosná	pro	všechny	podniky,	které	mají	zájem	vstoupit	na
zahraniční	trhy	i	pro	příslušné	orgány	(např.	MPO	ČR).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Liší	se	významně	výsledky	tří	typů	zkoumaných	podniků?	Jsou	rozdílné	i	výsledky	oproti
zkoumaným	studiím?
Jak	by	autor	zhodnotil	stupeň	internacionalizace	českých	podniků?	

Datum:	04.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


